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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

203

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

660100

Lausitzer Neiße                         

Lausitzer Neiße                         

Zittau 1                                

oberhalb der Mündung links              194.2

m nS  225.55PNP      NN +

694

Elbegebiet, Teil II

55 Kalenderjahre1956/2010

2010 2010

1956/201055 Jahre(*)1956/2010

1956/201055 Jahre(*)1956/2010

20102010

55 Jahre1956/20101955/2009

55 Jahre1956/20101955/2009

20102009

2010

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

11b .16b .6735b .84 .8316 .720 .34 .5013 .8
10b .411b .86b .8262b .739b .65 .504 .5913 .75 .5022 .15 .197 .324 .97
11b .812b .66b .87106b33b .26 .164 .7515 .55 .6823 .24 .977 .124 .83
13b .213b .17b .26184b63b .45 .714 .7616 .75 .8825 .123 .34R .207 .685 .19
13b .814b .67b .25140b30b .56 .704 .7517 .46 .1528 .331 .83R .468 .515 .51
15b .215b .77b .4933b .514 .68 .745 .1717 .86 .0821 .533 .24R .0611 .45 .68
18b .817b .37b .587b .3516 .714 .45 .4933 .56 .0420 .826 .04R .1813 .06 .29
22b .621b .27b .877b .3317 .732 .15 .6937 .86 .6120 .914 .33R .897 .236 .19
16b .624b .28b .387b .6519 .513 .35 .9914 .37 .1023 .56 .013R .988 .355 .30
11b .425b .58b .738b .0114 .13 .996 .5018 .37 .4732 .44 .925 .096 .745 .15
11b .210b .89b .798b .2016 .24 .256 .9211 .17 .7030 .15 .075 .466 .065 .23

11b .912b .49b .538b .5919 .84 .637 .307 .817 .8518 .15 .815 .985 .715 .66
11b .212b .98b .838b .8525 .26 .208 .368 .118 .2716 .04 .776 .075 .706 .05
12b .812b .78b .669b .6232 .516 .69 .527 .398 .5613 .24 .305 .636 .286 .44
13b .913b .88b .9710b .530 .73 .857 .967 .999 .239 .044 .035 .237 .306 .27
13b .910b .89b .7613b .069 .73 .798 .449 .1910 .59 .504 .125 .507 .655 .82
15b .69b .819b .7016b .646 .73 .419 .3912 .411 .611 .13 .945 .908 .135 .75
16b .411b .010b .111b .380 .33 .3411 .010 .010 .08 .973 .826 .068 .736 .19
19b .813b .910b .610b .123 .93 .2211 .37 .9310 .97 .303 .986 .189 .476 .66
33b .411b .211b .010b .426 .33 .2711 .410 .511 .77 .214 .066 .1811 .76 .75
17b .09b .7211b .411b .732 .23 .3512 .98 .7112 .17 .394 .106 .4814 .86 .78

15b .011b .211b .813b .749 .73 .6419 .18 .7610 .37 .504 .446 .6810 .57 .13
20b .615b .312b .715b .097 .04 .0512 .27 .439 .677 .883 .556 .419 .948 .05
10b .624b .214b .014b .0246 4 .5512 .98 .7010 .48 .744 .026 .516 .877 .41

9b .698b .9115b .414b .9282 6 .3715 .013 .810 .98 .824 .047 .047 .027 .98
9b .716b .6716b .815b .66 .2810 .417 .213 .011 .810 .04 .667 .515 .458 .94
9b .366b .8218b .916b .96 .773 .5521 .06 .7912 .811 .24 .557 .695 .2411 .1
9b .227b .0221b .718b .911 .03 .7628 .97 .3813 .612 .64 .398 .035 .6210 .1

10b .16b .3824b .923b .316 .33 .9160 .411 .814 .914 .94 .568 .526 .1310 .4
10b .46b .5430b .926b .44 .274 .1425 .65 .5516 .918 .84 .4110 .47 .088 .02
10b .86b .6339b .931b .64 .314 .4815 .35 .1918 .924 .24 .3213 .25 .017 .91

544849108176264749376329243125

12. 22.  1. 27.  7. 24.  3. 24.  1. 21. 26.  1. 11.  5.+
39.439.849.923860150.578.596.122.851.143.215.219.212.6
14.112.812.628.945.66.6512.712.69.8416.28.236.138.116.79

9.226.386.677.334.273.224.595.195.507.213.553.465.014.83
 4.  3. 31. 24.  2. 13. 30.  1. 30. 12.  9. 27.  1. 29. 

4128232225302533485739404127

1974   2004   1974   2010   2010   1958   1995   1965   1987   2005   2002   1987   1974   2004   
199130157238601400240132133169147169199130

42.226.624.626.641.644.231.633.034.353.538.447.442.126.1
10.67.496.015.886.457.656.738.5313.014.811.210.310.67.35

4.864.103.293.273.093.293.734.687.467.185.844.964.794.05
1.321.651.001.161.401.241.881.392.881.711.241.001.321.65

1969   1959   1973   1973   1976   1976   1976   1960   1974   1963   1963   1963   1969   1959   

708454208662

bei W= 492 cmbei W= 492 cm
am 07.08.2010  am 07.08.2010  

am 13.07.2010  am 13.07.2010  

60160151.1601
15.619.89.2414.6

3.223.223.463.22

 866 866  73.6 866
  22.4  28.5  13.3  21.0
   4.64   4.64   4.99   4.64

411158252410

bei W= 492 cmbei W= 492 cm
am 07.08.2010  am 07.08.2010  

am 14.01.1963  am 14.01.1963  

601601199601
12992.987.9128

9.046.8811.29.03
2.352.453.312.31
1.001.001.001.00

 186 134 127 184
  13.0   9.91  16.1  13.0
   3.39   3.53   4.77   3.33

13.07.2002   3.34  2.32    
19.08.2007   3.04  2.11    
26.08.2003   2.44  1.69    
05.01.1993   2.42  1.68    
20.09.1982   2.36  1.64    
18.07.1976   1.79  1.24    
21.09.1959   1.77  1.23    
10.10.1969   1.67  1.16    
14.01.1963   1.44  1.00    
15.10.1973   1.44  1.00    

02.07.1971 241  167    
30.12.1986288 244  169    
18.03.2005291 244  169    
01.09.2001304 271  188    
08.12.1974328 287  199    
27.09.2010353 343  238    
13.06.1995328 346  240    
20.07.1981400 555  385    
04.07.1958 576  400    
07.08.2010492 866  601    

1.00
1.16
1.24
1.24
1.24
1.24
1.32
1.40
1.40
1.52
1.52
1.76
1.76
1.83
1.83
1.88
2.00
2.00
2.10
2.14
2.21
2.31
2.35
2.44
2.44
2.76
3.31
3.58
3.90
4.98
6.30
6.96
8.00
9.10

10.7
11.4
11.4
11.4
12.1
13.4
15.6
16.7
21.5
27.1

1.00
1.65
1.76
1.80
1.91
1.95
2.02
2.02
2.04
2.08
2.15
2.29
2.44
2.57
2.71
2.93
3.11
3.30
3.49
3.68
3.91
4.15
4.35
4.59
4.80
5.23
6.11
7.04
8.35

10.3
13.2
15.9
18.0
21.1
27.0
33.1
34.5
36.1
38.8
41.0
44.8
49.3
58.6
71.0

3.96
4.14
4.14
4.14
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.32
4.50
4.68
4.86
4.86
5.22
5.52
5.92
5.92
6.53
6.79
7.06
7.31
7.60
8.03
8.76

10.5
11.3
13.5
17.3
24.9
29.2
32.5
37.4
54.8
66.4
74.2
80.3
97.0

106
140
184
246
292

3.22
3.27
3.34
3.35
3.41
3.46
3.55
3.64
3.64
3.76
3.79
3.94
4.03
4.10
4.25
4.55
4.83
5.49
5.88
6.16
6.51
6.82
7.30
7.50
7.93
8.76

10.5
11.3
13.2
15.4
19.1
24.2
26.4
32.2
39.6
63.4
69.7
80.3
97.0

106
140
184
246
282

3.22
3.27
3.34
3.35
3.41
3.46
3.55
3.64
3.64
3.76
3.79
3.94
4.03
4.10
4.25
4.55
4.83
5.19
5.50
5.69
5.99
6.16
6.37
6.70
7.02
7.43
8.52
9.70

11.3
14.0
17.4
23.3
26.3
32.1
39.6
63.4
69.7
80.3
97.0

106
140
184
246
282

27.08.31.12.10 Beeinflussung durch Profilveränderung
Durchflüsse durch Grenzgewässerkommision abgestimmt. 


